
32006D0355 - ЦПР - редактиран 

РЕШЕНИЕ НА КОМИСИЯТА 

от 16 май 2006 година 

за създаване на експертна група за мобилност на клиентите по отношение на 

банковите сметки 

(2006/355/ЕО) 

КОМИСИЯТА НА ЕВРОПЕЙСКИТЕ ОБЩНОСТИ, 

като взе предвид Договора за създаване на Европейската общност, 

като има предвид, че: 

(1) Член 3 от Договора за създаване на Европейската общност възлага на 

Европейската общност задачата да гарантира създаването на вътрешен пазар, 

характеризиращ се с премахването между държавите-членки на пречките пред 

свободното движение на стоки, хора, услуги и капитал. 

(2) Комисията желае да идентифицира правните, регулаторните, 

административните и другите препятствия пред мобилността на клиентите по 

отношение на банковите сметки и да бъде посъветвана как да бъдат отстранени тези 

пречки. 

(3) Бялата книга относно политиката по финансовите услуги 2005-2010 г.
1
 

предвижда създаването на експертна група за мобилност на клиентите по отношение 

на банковите сметки. 

(4) Групата трябва да бъде съставена от лица, притежаващи компетентност в 

областта на мобилността на клиентите по отношение на банковите сметки. 

(5) Следва да бъде създадена експертна група за мобилност на клиентите по 

отношение на банковите сметки и да бъдат уточнени нейните вътрешни правила и 

структури, 

РЕШИ: 

Член 1 

Към Комисията се създава експертна група за мобилност на клиентите
2
 по отношение 

на банковите сметки, наричана по-долу „Групата“. 

Член 2 

Задачи 

                                                 
1
 СОМ(2005) 629 окончателен. 

2
 По смисъла на настоящото решение „клиент“ следва да се определя като индивидуален потребител или 

МСП. 



32006D0355 - ЦПР - редактиран 

Задачата на групата е да: 

- Идентифицира правните, регулаторните, административните и другите 

препятствия пред мобилността на клиентите по отношение на банковите сметки. 

По-специално, групата следва да идентифицира препятствията пред откриването на 

банкова сметка в чужбина, както и да се сменят банки както на местно ниво, така и 

в чужбина (например, разходи за откриване, поддържане и закриване на банкова 

сметка, разходи за пряко прехвърляне и т.н.). 

- Предостави съвети на Комисията как следва да се отстраняват 

идентифицираните пречки. 

- Разгледа достойнствата от формулирането на факултативна стандартна банкова 

сметка на Европейския съюз. 

- Издаде доклад, съдържащ нейните констатации и съвети. 

Член 3 

Състав – назначаване 

1. Членовете на групата се назначават от Комисията между компетентните 

експерти в областта, обхваната от мандата на групата, на основата на: 

- предложения от европейски или национални асоциации, представляващи 

интересите на клиенти и на индустрията за финансови услуги, които са откликнали 

на поканата за изразяване на интерес; 

- отговор на поканата за изразяване на интерес от страна на физически лица с 

академична квалификация. 

2. Групата е съставена от максимум 20 членове. 

3. Прилагат се следните разпоредби: 

- членовете, предложени от европейски или национални асоциации, 

представляващи интересите на клиенти и на индустрията за финансови услуги, , се 

назначават като представители на заинтересованите страни; 

- членовете с академична квалификация се назначават в лично качество; 

- мандатът на членовете на групата започва с първото заседание на групата и 

завършва с издаването на доклада, не по-късно от 1 май 2007 г. Те остават на 

длъжност до момента на заместването им или приключването на техния мандат; 

- членовете, които не са в състояние повече да допринасят ефективно за работата 

на групата, които подадат оставка, или които не спазват условията, предвидени в 

първо, второ или трето тире от настоящия параграф или на член 287 от Договора за 

създаване на Европейската общност, могат да бъдат заменени за оставащия срок от 

мандата им; 



32006D0355 - ЦПР - редактиран 

- имената на членовете ще се публикуват на интернет страницата на Генерална 

дирекция „Вътрешен пазар и услуги“. Имената на членовете се събират, обработват 

и публикуват в съответствие с разпоредбите на Регламент (ЕО) № 45/2001 относно 

защитата на физическите лица по отношение на обработването на личните данни; 

- членовете, назначени в лично качество, всяка година подписват документ, че 

ще действат в обществен интерес, и декларация, посочваща отсъствието или 

наличието на интерес, който би могъл да накърни тяхната обективност. 

Член 4 

Дейност 

1. Групата се председателства от Комисията. 

2. Със съгласието на Комисията могат да се създават подгрупи за разглеждането 

на специфични въпроси според вътрешните правила, приети от групата; тези подгрупи 

се разпускат, когато целите им бъдат постигнати. 

3. Наблюдатели със специфична компетентност по въпрос от дневния ред могат да 

бъдат поканени от председателя да участват в заседанията на групата или на 

подгрупите, ако това е полезно и/или необходимо. 

4. Информацията, получена чрез участието в заседанията на групата или на 

подгрупите, не може да бъде оповестявана, ако Комисията заяви, че тя се отнася до 

поверителни въпроси. 

5. Групата и подгрупите ѝ обикновено заседават в сградите на Комисията в 

съответствие с процедурите и графика, установени от нея. Комисията осигурява 

секретарските услуги. Длъжностни лица на Комисията, които са заинтересовани от 

разискванията, могат да присъстват на заседанията на групата и подгрупите ѝ. 

6. Групата приема свой процедурен правилник на основата на стандартните 

процедурни правилници, приети от Комисията 
3
. 

7. Комисията може да публикува на интернет страницата на Генерална дирекция 

„Вътрешен пазар и услуги“ на оригиналния език на съответния документ, всяко 

резюме, заключение или частично заключение или работен документ на групата. 

Член 5 

Разходи за заседанията 

1. Комисията възстановява пътните и дневните разходи на членовете и 

наблюдателите във връзка с дейностите на групата в съответствие с действащите 

разпоредби на Комисията. Членовете не получават възнаграждение за услугите, които 

предоставят. 

                                                 
3
 Приложение ІІІ към документ SEC(2005) 1004. 



32006D0355 - ЦПР - редактиран 

2. Разходите за заседанията се възстановяват в границите на сумите, предвидени 

за съответния отдел съгласно годишната процедура за разпределяне на средства. 

Член 6 

Влизане в сила 

Настоящото решение влиза в сила в деня на приемането му от Комисията. То се 

публикува в Официален вестник на Европейския съюз. 

Съставено в Брюксел на 16 май 2006 година. 

За Комисията 

Charlie McCREEVY 

Член на Комисията 


